3 日臨技発第 523 号

令和 4年 2 月 8 日

都道府県臨床（衛生）検査技師会 会長 各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

代表理事会長 宮島 喜文

厚生労働省「いきいき働く医療機関サポート Web」(いきサポ)の周知及び

                       登録について（お願い）

謹啓、貴会においては、益々ご清祥のことと存じます。 平素は、当会の事業活動にご理解、

ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、厚生労働省では、医療従事者の勤務環境改善に関する情報を提供する「いきいき働く医

療機関サポートＷｅｂ」（通称：いきサポ）を平成 27 年３月 27 日に開設しました。

医療の質の向上や経営の安定化の観点から、医療機関が自らのミッションに基づき、ビ

ジョンの実現に向けて組織として発展していくことが重要です。 そのためには、各医療

機関において、医療従事者が働きやすい環境を整え、専門職の集団としての働きがいを高

めるよう、勤務環境を改善させる取組が不可欠となってきます。厚生労働省では医療従事

者、患者、経営にとって WIN-WIN-WIN となるような好循環を作るために、表記ウェブサイ

トを開設し、医療機関の勤務環境改善に関する法令や制度、調査研究、イベント等の各種

情報、医療機関の勤務環境改善に関する取組事例 などを紹介しています。 また、取組事

例を投稿や、投稿された取組事例に対するコメントや勤務環境改善に向けた提案を投稿す

ることもでき、勤務環境改善に関する情報や意見交換の場としても活用されています。

なお、会員の皆さまの取組み事例やご提案もお寄せいただき、医療機関の勤務環境の改

善の取組みを進めるためのデータベースとしてご活用ください。

また、勤務環境改善の提案の投稿など貴会の HP等をご活用していただき、貴会会員に向

けてご周知をお願いいたします。

謹白

記

〇厚生労働省「いきいき働く医療機関サポートＷｅｂ」(いきサポ)

 http://iryou-kinmukankyou.mhlw.go.jp/

【担当連絡先】

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

              〒143-0016 東京都大田区大森北４－10－７

            TEL 03-3768-4722 FAX 03-3768-6722

Mail  jamt@jamt.or.jp

担 当 代表理事副会長 丸田秀夫 事務局 加藤智行

http://iryou-kinmukankyou.mhlw.go.jp/
mailto:jamt@jamt.or.jp